G O V E R N O  M UNICIPAL DEBlORTUWS
U M A  N O V A  H I S T Ó R I A

ç,b°D£Oc
-íf
gF's_ 3 * 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer
do Município de Fortim Ceará, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE, vem
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão
Presencial N° 0401.01/2019 - SMEJDL, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica
empresa:

o presente processo HOMOLOGAR em favor da

MULTPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
sediada na Rua Júnior Rocha, n° 982 -  Sala B -  Parque Manibura, em Fortaleza, Estado do
Ceará, inscrita no CNPJ sob o n° 08.830.347/0001-73, vencedora dos Item 01, 02, 03, 04,
05, e 06 (LOTE 03) perfazendo o valor global de R$ 194.295,00 (Cento e noventa e quatro
mil duzentos e noventa e cinco reais).

LOTE 03 - MATERIAL DIDÁTICO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE V. UNI V. TOTAL

1.

NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO -
LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO - 1° ANO -
KIT DO ALUNO: VOL 1 E VOL 2. TAREFAS DE
CASA - VOLUME ÚNICO. LIVRO DA FAMÍLIA.
AUTORA: DANIELA MACAMBIRA. MARCA:
APRENDER EDITORA.

KIT 212 255,00 54.060,00

2.

NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO -
LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO - 1° ANO -
KIT DO PROFESSOR: LIVRO DO ALUNO - VOL
1 E VOLUME 2. TAREFAS DE CASA - VOLUME
ÚNICO. GUIA DE ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS
PARA O PROFESSOR COM CD. CARTAZES
EXPOSITORES /  ALFABETO /  ALGARISMOS /
TELA DE ARTE PARA SALA DE AULA. AUTORA:
DANIELA MACAMBIRA. APRENDER EDITORA.

KIT 10 450,00 4.500,00

3.

NOVO LENDO VOCE FICA SABENDO -
LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO -  2° ANO -
KIT DO ALUNO: LIVRO DO ALUNO - VOL 1 E
VOL 2. TAREFAS DE CASA -  VOLUME UNICO.
LIVRO DA FAMÍLIA. AUTORA: DANIELA
MACAMBIRA. MARCA: APRENDER EDITORA.

KIT 227 255,00 57.885,00

4. NOVO LENDO VOCE FICA SABENDO -
LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO - 2o ANO -

KIT 10 450,00 4.500,00

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, n° 40, Bairro Centro, CEP: 62.815-000 - Fones: (88) 3413-1053
- CNPJ: 35.050.756/0001-20 CGF n° 06.920.6392

OV
Ò

v̂

4r  governo municipal deEobtim
U M A  N O V A  H I S T Ó R I A

KIT DO PROFESSOR: LIVRO DO ALUNON- VOL
1 E VOL 2. TAREFAS DE CASA -  VOLUME
ÚNICO. GUIA DE ORIENTAÇÕES DIDATICAS
PARA O PROFESSOR COM CD. BRINCANDO
COM AS PALAVRAS -  VOLUME ÚNICO.
CARTAZESS EXPOSITORES / ALFABETO /
ALGARISMOS / TELA DE ARTE PARA SALA DE
AULA. AUTORA: DANIELA MACAMBIRA. MARCA:
APRENDER EDITORA.

-------------------------- ■ / \A

jòrica

5.

LETRAMUNDO -  5o ANO - KIT DO ALUNO:
LIVRO DO ALUNO - VOLUME 1 E VOL 2.
AUTORA: DANIELA MACAMBIRA E ESTEFANIA
SALES. MARCA: APRENDER EDITORA.

KIT 270 255,00 68.850,00

6.

LETRA MUNDO -  5° ANO - KIT DO
PROFESSOR: GUIA ORIENTAÇÕES DIDATICAS
DO PROFESSOR -  LIVRO DO ALUNO - VOL 1
E VOL 2. JOGO DO CDS CONTEXTO. AUTORA:
DANIELA MACAMBIRA E ESTEFANIA SALES.
MARCA: APRENDER EDITORA.

KIT 10 450,00 4.500,00

VALOR GLOBAL R$ 194.295,00 (CENTO E NOVENTA E QUA1
NOVENTA E CINCO REAIS)

fRO MlL DUZENTOS E

Fortim - Ceará, 06 de Fevereiro de 2019.

Ivoneiçle de Araújo Rodrigues
Secretária Municipal de Educação, Juventude, Desporto e Lazer

Prefeitura Municipal de Fortim/CE — Vila da Paz, Bloco D, n° 40, Bairro Centro, CEP: 62.815-000 - Fones: (88) 3413-1053
- CNPJ: 35.050.756/0001-20 CGF n° 06.920.6392